GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo aos Secretários

de Serviços Públicos e Sustentabilidade o Sr. Manoel Ávila Norato, para que faça a

troca de uma lâmpada do poste de Barramento: G376173, localizado na Rua

Joaquim Salvador Cruz, bairro kennedy, próximo a Igreja Assembleia de Deus.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos ao Departamento de Iluminação Pública, para que se viabilizem a troca da

lâmpada do poste já mencionado acima, pois o local está totalmente escuro, deixando os

moradores vulneráveis à criminalidade, convivendo todos os dias com o sentimento de

insegurança.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 20 de março de 2023.

		2023-03-20T11:18:35-0300
	Vereador Irmão Ronaldo